

**Comune di**  
Provincia di

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:**

Data, 28/03/2014

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto cornicione ingresso *(lung.=1,90+1,60+4,30+2,53+2,24+2,23+3,40+3,40)  parete auditorium *(lung.=9,38*2+5,16*2+2,50) sottoscala *(lung.=3*2+1,2*2) cornicioni ingressi secondari *(lung.=1,5+2+1,5)  pilastri piano seminterrato *(lung.=0,5*2+0,3*2) parete prospetto laterale <b>a detrarre infissi</b> per ulteriori interventi		21,60 4,30 8,75 31,58 4,00 3,00 3,00  10,00  100,00	1,60 7,80 6,000 1,200 0,500  1,500 4,000	0,300       1,000	6,48 6,88 68,25 189,48 40,32 7,50 18,00 14,25 42,75 16,00 114,00 <b>-15,75</b> 100,00		
	Sommano positivi al m <sup>2</sup> <b>Sommano negativi al m<sup>2</sup></b>					623,91 <b>-15,75</b>		
	<b>SOMMANO al m<sup>2</sup></b>					608,16	10,50	6'385,68
2 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... e di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto cornicione ingresso parete auditorium ringhiera scala cornicioni ingressi secondari		21,71 19,00 3,00 3,00 2,00		0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	6,51 5,70 7,20 4,50 4,80		
	<b>SOMMANO al m<sup>2</sup></b>					28,71	17,30	496,68
3 AP 02	Dismissione zavorra in sassi presente sulla copertura, accantonamento materiale nell'ambito del cantiere, compreso la discesa e risalita del materiale Interventi su copertura		20,00	10,000	0,100	20,00		
	<b>SOMMANO mc</b>					20,00	28,00	560,00
4 12.01.06	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana composita costituita da: - strato superiore autoprotetto con scaglie di ardesia di qualsiasi colore, del peso non inf ... ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per ogni m2 di proiezione orizzontale Interventi su copertura		20,00	10,000		200,00		
	<b>SOMMANO al m<sup>2</sup></b>					200,00	20,30	4'060,00
5 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica: per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo q.tà di cui all'art. 21.01.11 q.tà di cui all'art. 21.01.07		608,00 28,71	0,030 0,030		18,24 0,86		
	<b>SOMMANO al m<sup>3</sup></b>					19,10	24,70	471,77
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'974,13

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							11'974,13
6 21.03.01.01	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... ritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm: per ogni m2 d'intervento e per i primi 2 cm di spessore pilastrini piano seminterrato cornicioni	10,00	1,60 10,00		1,000 0,300	16,00 3,00		
	SOMMANO al m2					19,00	103,90	1'974,10
7 21.03.01.02	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... o, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm: per ogni m2 d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2 q.tà di cui all'art. 21.03.01.01				19,000	19,00		
	SOMMANO al m2					19,00	41,90	796,10
8 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinforzo e da un secondo strato sestiato e traversato con malta bast ... er interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte q.tà di cui all'art. 21.01.11				608,160	608,16		
	SOMMANO al m²					608,16	24,90	15'143,18
9 11.04.02	Tinteggiatura per esterni con pittura di finitura a base di silicati di potassio, secondo norma DIN 18363, di elevata permeabilità al vapore acqueo e resistenza agli agenti atmosferici ... vizio per interventi fino a 3,50 m d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte q.tà di cui all'art. 21.01.11 per altri interventi				608,160 200,000	608,16 200,00		
	SOMMANO al m²					808,16	12,20	9'859,55
10 09.01.10	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta del ... er interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte q.tà di cui all'art. 21.01.11				608,160	608,16		
	SOMMANO al m²					608,16	35,10	21'346,42
11 07.01.02	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere Fissaggio canne fumarie	10,00		5,000		50,00		
	SOMMANO al kg					50,00	3,09	154,50
12 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... a stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte q.tà di cui all'art. 07.01.02			50,000		50,00		
	SOMMANO al kg					50,00	2,59	129,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							61'377,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							61'377,48
13 11.05.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. per interventi con opere in ferro		30,00			30,00		
	SOMMANO al m²					30,00	22,80	684,00
14 10.01.01	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzo ... province di Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa: botticino, travertino e simili soglie copertine		20,00		0,300	6,00		
	SOMMANO al m²					6,00	96,50	579,00
15 EE 1	Lavori in economia di Operaio Comune, non quantificabili a misura Fissaggio elementi luminosi e unità esterne Fissaggio elementi di scaffalature e varie		16,00 16,00			16,00 16,00		
	SOMMANO h					32,00	26,16	837,12
16 EE 2	Lavori in economia di Operaio qualificato, non quantificabili a misura Fissaggio elementi luminosi e unità esterne Fissaggio elementi di scaffalature e varie		16,00 16,00			16,00 16,00		
	SOMMANO h					32,00	29,02	928,64
17 21.01.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto . . Corridoi Uffici		25,00	4,000		100,00		
	SOMMANO al m²					100,00	4,26	426,00
18 AP 01	Controsoffitto realizzato con pannelli in fibre minerali componibili, spessore 16 mm circa, dimensioni 60x60 cm, ignifughi classe 1, appoggiati su struttura a vista in acciaio zinc ... a compreso il taglio, sfrido, eventuali zone verticali; compreso ponteggio di servizio ed ogni altro onere ed accessorio Corridoi Uffici		25,00	4,000		100,00		
	SOMMANO m2					100,00	45,00	4'500,00
19 11.03.03	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali o verticali, rette o curve, compres ... izio per interventi fino a 3,50 m d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Manutenzione aule		100,00			100,00		
	SOMMANO al m²					100,00	8,08	808,00
20 AP 04	Fornitura e Collocazione di rivestimento in pannelli di Lamiera preverniciata dello sviluppo massimo di cm 100 di spessore non inferiore a 6/10 inclusi la rivettatura e tassellatura e sigillatura con prodotti siliconici e quanto altro per dare l'opera completa in ogni sua parte							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							70'140,24

COMMITTENTE:

